СОГЛАШЕНИЕ

   г. Москва                                                                        «___» ___________2016г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки  Ордена Ленина и Ордена Октябрьской Революции Институт геохимии и аналитической химии     им. В.И. Вернадского Российской академии наук (ГЕОХИ РАН), именуемое в дальнейшем «Организация» в лице заместителя директора Филимоновой Татьяны Викторовны, действующей на основании доверенности № 2 от 11 января 2016 г. и Грантополучатель, в лице Руководителя проекта (ФИО)                                        ,        с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.  Организация принимает на себя обязательства, отраженные в пункте 2.5 Договора с РФФИ от «____»  _____________2016 г. №_____________________, для выполнения работ по Проекту РФФИ №_________________, заключенного между  Федеральным государственным бюджетным учреждением «РФФИ», Организацией и Грантополучателем.
 2. Грантополучатель компенсирует Организации из Гранта расходы, произведенные Организацией в связи с выполнением проекта в размере  20% (Двадцать) от суммы расходов по  Гранту.
 3. Денежные средства, предназначенные для компенсации расходов ГЕОХИ РАН, передаются Организации на основании поручения Грантополучателя (Приложение № 1).
  4. При выполнении всего комплекса работ по проекту сторонами подписывается акт оказанных услуг.
  5.    Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.
  6.  Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

          Подписи Сторон

Зам. директора ГЕОХИ РАН         ________________    Т.В. Филимонова

Грантополучатель                                                                                             _
                                                                                           Расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1

ПОРУЧЕНИЕ

	На основании  Соглашения от «_____» _______________________2016 г.,  заключенного между Грантодержателем и ГЕОХИ РАН, прошу из денежных средств, полученных по Договору с РФФИ                               №                                         от  «          »                                  2016г.  на реализацию проекта № ___________________,  перечислить денежные средства для компенсации расходов Организации, отраженных в пункте 2.5 трехстороннего Договора с РФФИ.

	Подтверждаю, что имею полномочия действовать от имени членов коллектива, представившего Проект на конкурс РФФИ и получившего Грант РФФИ, в том числе полномочия распоряжаться Грантом и данные расходы являются целесообразными и необходимыми для выполнения научного проекта.

Дата

Принципал			                           _____________________________________________________
 (расшифровка подписи)